

PROTOKÓŁ Nr 2/2015

spisany w dniu 13 stycznia 2015r.

*z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ładu Przestrzennego
i Ochrony Środowiska*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych i gminnych na terenie gminy.
5. Analiza funkcjonowania transportu gminnego, w tym szkolnego i drogowego.
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała **Pani Bożena Ewa Jakończuk - Przewodniczący Komisji**, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 1/2014 z dnia 18.12.2014r. został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.4.

Informację dotyczącą zimowego utrzymania dróg powiatowych i gminnych na terenie gminy przedstawił Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej.

Kierownik – powiedział, że:

- na terenie gminy mamy 118 km dróg powiatowych, 81km dróg gminnych publicznych i około 61 km dróg gminnych wewnętrznych,
- zakupiono 600 ton mieszanki piaskowo-solnej i zużyto około ¼
- na stanie gminy znajduje się 5 pługów i 2 piaskarki,
- do końca marca 2015r. zostanie dostarczony samochód ciężarowy z pługiem i piaskarką,
- na zimowe utrzymanie dróg powiatowych gmina otrzymała dotację w wysokości 65 tys. zł.
- pracownicy pełnią dyżury w godz. 4.30. – 12.00

radna Bożena Jabłońska – pytała jakie drogi są odśnieżane

Wójt – powiedział, że odśnieżane są wszystkie drogi gminne, pierwszeństwo mają drogi na których odbywa się ruch komunikacji miejskiej,

Radna Bożena Jabłońska – pytała ile było próśb o interwencję w związku z odśnieżaniem

Wójt – powiedział, że gmina nie rejestruje ilości interwencji

Radny Paweł Gradkowski oraz radny Marek Borowski – zgłosili powstałe dziury na drodze powiatowej

Kierownik – powiedział, że zgłoszono do powiatu potrzebę objazdu dróg powiatowych na terenie gminy i załatwienie dziur

Radna Bożena Jabłońska – pytała o ilość kierowców obsługujących gminny tabor i posiadane uprawnienia

Kierownik – powiedział, że do obsługi taboru mamy 6-7 kierowców, 3-4 kierowców ma uprawnienia na autobusy, 2-3 na samochody ciężarowe

Radna Bożena Jabłońska – pytała o koszt tony mieszanki

Kierownik – powiedział, że w tym momencie nie jest w stanie podać dokładnej kwoty

Radna Bożena Jabłońska – pytała o ogólną kwotę przeznaczoną na zimowe utrzymanie dróg

Kierownik – powiedział, że kwota w przybliżeniu wynosi około 100tys zł., prace wykonywane są własnymi środkami, przy wynajęciu firmy do zimowego utrzymania dróg kwota byłaby 3 krotnie większa

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy gmina prowadzi ewidencję dróg i czy jest ona do wglądu

Kierownik – powiedział, że tak

Ad.5.

Analiza funkcjonowania transportu gminnego, w tym szkolnego i drogowego.

Pan Tomasz Puchalski - Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej

– powiedział, że gmina posiada na stanie 3 autobusy, planuje się zakup nowego autokaru, próbowaliśmy uzyskać dofinansowanie z PFRON-u ale niestety nie udało się

Radna Bożena Jabłońska – pytała o trasy i godziny dowozu dzieci oraz wydatków na dowóz

Kierownik – przedstawił radnej do zapoznania się wykaz dowozu dzieci wraz z godzinami oraz powiedział, że koszt kształtuje się w wysokości około 140 tys. zł.

Radna Bożena Jabłońska – pytała o szkolenia, podnoszenie kwalifikacji przez kierowców

Wójt – powiedział, że nie były przeprowadzane w ostatnim czasie

Radny Marek Borowski – pytał kto płaci na badania kierowców

Wójt – powiedział, że gmina, ponieważ kierowcy są pracownikami urzędu

Radna Bożena Jabłońska – pytała o stan samochodów osobowych

Kierownik – powiedział, że gmina ma na stanie samochody: MARIZ, FIAT PANDA, TOYOTA oraz DUCATO

Radna Bożena Jabłońska – poruszyła sprawę korzystania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z samochodu służbowego urzędu, (zbyt mało wyjazdów) oraz siedziby ośrodka, powiedziała, że powinien znajdować się w Juchnowcu Kościelnym

Wójt – powiedział, że decyzja o przeniesieniu ośrodka zapadła w kadencji 2006-2010 ze względu na kłopoty lokalowe oraz większej ilości osób z terenu północnego korzystających z pomocy społecznej

Radny Krzysztof Szczuka – pytał czy prowadzona jest ewidencja korzystania ośrodka z samochodu

Kierownik potwierdził

Radna Bożena Jabłońska – pytała kto najczęściej korzysta z samochodu służbowego

Wójt – powiedział, że Pan Zbigniew Jurkiewicz – drogowiec

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że z takich wyjazdów sporządzone są notatki czy raporty, stwierdziła, że powinny być one sporządzane aby znać najpilniejsze potrzeby w tym zakresie

Kierownik – powiedział, że nie, ponieważ reagujemy na interwencje na bieżąco

Wójt – powiedział, że nie jest to niezbędne, ponieważ będziemy wchodzić i tak w nadmierną biurokrację

Kierownik – przypomniał, że zgodnie z prawem drogi mają mieć przejezdność w ciągu 24 h powiatowe i 48h gminne od ustania opadów, gmina nie czeka i reaguje na bieżąco,

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy jest plan naprawy dróg gminnych gruntowych

Kierownik – powiedział, że naprawy dokonywane są regularnie w ramach posiadanych środków

Radny Marek Borowski – pytał o plany wykonania drogi powiatowej przez Stanisławowo

Wójt – powiedział, że w ramach Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego zostanie wykonany odcinek drogi do Niewodnicy Nargilewskiej

Ad.6.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że za drogi gminne wewnętrzne zgodnie z prawem gmina płaci podatek sama sobie, to jest kuriozalne, uważa, że należałoby podjąć uchwałę o zwolnieniu gminy z tego obowiązku

Wójt – powiedział, że nie jest to takie proste, oprócz dróg gminnych wewnętrznych są również drogi wewnętrzne prywatne

Radny Marek Borowski – stwierdził, że nie możemy różnicować dróg wewnętrznych

Radna Bożena Jabłońska – zwróciła uwagę na zły stan drogi w Ignatkach od ul. Krokusowej do ul. Spokojnej, której nie można naprawić w ramach remontów bieżących tak powiedział Pan Jurkiewicz

Przewodnicząca Komisji radna Bożena Jakończuk – powiedziała, że komisji w trakcie posiedzenia wyjazdowego w II kwartale roku zapozna się z stanem dróg gminnych

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Bożena Ewa Jakończuk

protokolant:

Donata Kompała